
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RSS/LRE/-* 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

¿Y E 
a . 1 db t "A y . 

RESOLUCION No.00.M.DIC. 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: o 

QUE « se e han presentado a ete Desparho cyatro testimonios. de la escritura pública. de 
constitución de COMPAÑIA DE TRANSPORTES HUAQUILLAS TRANSHUAQUILLAS €. 
“LTDA: otorgada añte'el Notario Segundo -' del -tantóti Mactiala, e el: 7 de” septiembrá: del 
2000, + juntamente; comla solicitud para sd aprobación, 0. rc : 

QUE el Consejo Nacional de Tránsito y Tr ansporte Terr estre ha: emitido informe 
favorable para la constitución de COMPANIA DE TRANSPORTES HUAQUILLAS 
TRANSHUAQUILLAS C+LTDA . 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC. 1M.UJ.00.238 de 22 de septiembre 

el 2000, ha emitido informe favorable para la 2 aprobación solicitada. 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintértdonte de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos: ADM- 92483 de 18 de noviembre' de 1992; y, ADM-98203 
de 24 de septiembre de 1998: A! E a ME o E A 

e - i ap 

edo 

- RESUELV E: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES HUAQUILLAS TRANSHUAQUILLAS C. LTDA, con domicilio en la 

ciudad de Huaquillas, en los términos constantes de la referida escritura y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Huaquillas. : : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Segundo del cantón 
Machala, tome nota al margen de la matriz de la escritura que. se aprueba del contenido 
de la presente Resolución: b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Huaquillas, 
inscriba en el Registro Mercantil a su cargo la referida escritura y esta Resolución; y, c) 

* Que cictos funcionarios sienten razón de es 
20 » 

    

A co A 

JEO 
2000,09,22



“CALDO AO ASIA 

LAPAAIMOS 30 ALDMAQVUATUNAA E 
Pos A 

RAZON: Siento como tal que con fecha de hoy, senté razón al 

margen de la matriz “de 7' de Septiembre del “dos mil, “de 
conformidad -a. lo establecido en el Artículo Segundo, de * la 
Resolución número 00.M.DIC.00233, de fecha 25 -de-Septiembre 

del dos mil, que antecede.- . 

Machala, Septiembre 27-2000 * 

  

   CERTIFICO-: Que: 6stá Resolución en cumplimiento a lo 

¿ue establece el Artúculo segundo , 3 eda ihaprita ep, 

el Reyistro Hercantil, son el So e anqt 

” Libro Repertorio bajo el yo 1070" 

Huaquillas Ay 2 de Octubre del 2000.: 

”Rk : 4 

RAZON: Siento como tal aue con fecha de“hov. senté razón al


